
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ^  _________202 ^  № /9 Л  Т' т Кыштым

О внесении изменений в Порядок 
определения объема и предоставления 
субсидии из бюджета 
Кыштымского городского округа 
садоводческим некоммерческим 
товариществам, расположенным на 
территории округа, в целях 
возмещения затрат на инженерное 
обеспечение их территорий

В целях установления условий и порядка предоставления субсидий 
садоводческим некоммерческим товариществам, расположенным на 
территории округа, в целях возмещения затрат на инженерное обеспечение 
их территорий, руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 г. № 1492 "Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации", Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и 
предоставления субсидии из бюджета Кыштымского городского округа 
садоводческим некоммерческим товариществам, расположенным на 
территории округа, в целях возмещения затрат на инженерное обеспечение 
их территорий, утверждённый постановлением Администрации 
Кыштымского городского округа от 01.08.2022 г. №1643 (далее-Порядок):



в пункте 2 порядка слова «до 50 процентов» заменить словами «до 100 
процентов», после слов «газоснабжения и связи» дополнить словами 
«обеспечения мер пожарной безопасности территории СНТ»;

подпункт 1 пункта 10 изложить в новой редакции:
«1) срока проведения отбора (даты и времени начала (окончания) 

подачи (приема) заявок участников отбора), которые не могут быть меньше 
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 
проведении отбора, в случае если отсутствует информация о количестве 
получателей субсидии, соответствующих категории отбора, 5-го 
календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении 
отбора, в случае если имеется информация о количестве получателей 
субсидии, соответствующих категории отбора;»

пункт 11 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) участники отбора не должны являться иностранными юридическими 
лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, 
в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного 
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 
том числе со статусом международной компании), акции которых 
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ.»

пункт 27 изложить в новой редакции:

«27. Размер субсидии может составлять до 100 % от затрат на развитие 
инженерного обеспечения территорий СНТ (организация строительства и 
ремонт дорог, сетей электро- и водоснабжения, обеспечение мер пожарной 
безопасности территории СНТ), определенному на основании документов, 
предоставленных получателем субсидии, но не превышает 200 тысяч рублей 
на одно Товарищество и определяется по формуле:

Pi=100%3i < 200 тыс. рублей, где



Pi- размер субсидии i-ому садоводческому товариществу;
Зьразмер произведённых затрат.
В случае недостаточности доведенных до главного распределителя 

бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств для оплаты субсидий 
в соответствии с принятым решением о предоставлении субсидий главный 
распорядитель бюджетных средств производит уменьшение суммы выплат 
субсидий пропорционально для всех получателей субсидий по следующей 
формуле:

Сд=Собщ Pi/^Pi, где
Ci -  размер субсидии i-ому садоводческому товариществу;
Собщ.- предельная сумма лимитов бюджетных обязательств, 

предусмотренных в бюджете Кыштымского городского округа на 
соответствующий финансовый год, утвержденных в установленном порядке 
для предоставления субсидий;

^Pi-суммарный обьем запрашиваемых средств всех садоводческих 
товариществ, в отношении которых принято решение о предоставлении 
субсидии.»

в пункте 33 после слов «и связи» дополнить словами «обеспечение мер 
пожарной безопасности территории СНТ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
в средствах массовой информации. Пункты 2, 27 Порядка в редакции 
настоящего постановления распространяются на правоотношения возникшие 
с 01.08.2022 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
vrrnARTTf'Hwg Гяшлиттпт/ А О


